
UCHWAŁA NR XXIII/140/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Chełmoniu na przeprowadzenie prac konserwatorsko-

restauratorskich przy ogrodzeniu kościoła parafialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i § 5 ust. 2 Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
21 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków zmienionej Uchwałą Nr III/10/24  Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w związku 
z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1292) 
Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/22/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w sprawie 
przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Chełmoniu na przeprowadzenie prac 
konserwatorsko-restauratorskich przy ogrodzeniu kościoła parafialnego, dokonuje się następujących zmian: 

§ 2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w ust. 1, wyniesie 300.000,00 zł. 

2. Dotacja zostanie udzielona w 2025 roku w wysokości 153.000,00 zł oraz w 2026 roku wysokości 
147.000,00 zł.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr IV/22/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
27 czerwca 2024 roku pozostają bez zmian. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 listopada 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 81F7E26C-4173-442F-A571-958EE2A82CB0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Kowalewo Pomorskie złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: Dotacja na przeprowadzenie prac konserwatorsko-
restauratorskich przy ogrodzeniu kościoła parafialnego pw. św. Bartłomieja w Chełmoniu. Złożony wniosek 
otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do 
kwoty 294.000,00 zł. W dniu 29 listopada 2024 roku została zawarta umowa o udzielenie dotacji. 

Z uwagi na złożony wniosek przez Dotowanego o zmianę umowy o udzielenie dotacji 
w zakresie aktualizacji terminu wypłaty transz dotacji zachodzi konieczność zmiany uchwały.  

W związku z powyższym uchwała zakłada przyznanie dotacji na realizację prac konserwatorsko - 
restauratorskich wysokości 300.000,00 zł w tym: w 2025 r. w wysokości 153.000,00 zł oraz w 2026 r. w 
wysokości 147.000,00 zł. Dotacja pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
294.000,00 zł oraz z innych źródeł w wysokości 6.000,00 zł. 
 Gmina uzyskała akceptację Ministra Finansów na zmianę warunków promesy i wydłużenie terminu 
jej obowiązywania do 31 października 2026 roku. 
 

Id: 81F7E26C-4173-442F-A571-958EE2A82CB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 2
	ust. 2 w § 2 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


